
Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 23 luty 2023 r. do 22 marca 2023r. 

23.02.2023 r. 

Odbyłem spotkanie z dyrektorami oraz głównymi księgowymi placówek 

oświatowych i gminnych jednostek organizacyjnych. Celem spotkania była 

informacja o planach utworzenia Centrum Usług Wspólnych obsługujących 

powyższe instytucje. Celem CUW jest ujednolicenie procedur, polityki 

rachunkowości obsługiwanych jednostek oraz centralizacja podatku VAT.                               

W przypadku naszej gminy najważniejszym argumentem przemawiającym                             

za powstaniem CUW jest obniżenie w poszczególnych jednostkach poziomu ryzyka 

realizowanych procesów, a tym samym zapewnienie ciągłości ich funkcjonowania. 

Chcielibyśmy aby w CUW wykorzystać doświadczenie obecnej kadry jednostek 

organizacyjnych. 

 

23.02.2023 r. 

Uczestniczyłem w posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów. Tematem spotkania było 

m.in. omówienie programów skierowanych do Seniorów, realizowanych przez Gminę 

Łazy.  

 

02.03.2023 r. 

W  siedzibie U.M. w Łazach odbyło się spotkanie z zarządcą wspólnot 

mieszkaniowych położonych przy ul. Kolejowej Panem Jarosławem Kawczak.  

Celem spotkania była informacja o harmonogramie gminnej inwestycji pod nazwą 

„Budowa i modernizacja odcinka sieci wodociągowej oraz odcinka sieci kanalizacji 

sanitarnej w ulicy Kolejowej i Mickiewicza w Łazach”. 

03.03.2023 r. 

W remizie OSP Rokitno Szlacheckie odbyło się przekazanie jednostkom OSP                           

z Niegowonic i Rokitna Szl. sprzętu strażackiego zakupionego w ramach Budżetu 

Obywatelskiego za rok 2022. Przekazany sprzęt w znaczący sposób poprawi 

zdolność bojową tych jednostek, a tym samym podniesie bezpieczeństwo p.poż. 

mieszkańców naszej gminy. 

W budynku KTS w Łazach odbyło się spotkanie sztabu olimpijskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku w Łazach, z przedstawicielami samorządu. Tematem spotkania była 



organizacja tegorocznej olimpiady seniorów, która w tym roku zostanie 

zorganizowana już po raz piętnasty. 

04.03.2023 r. 

Rozpoczęła się V edycja konkursu wokalnego Nasz Talent- Konkurs skierowany jest 

do Przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz 

studentów. Festiwal składa się z kilku etapów. Pierwsza część festiwalu to 

przesłuchania eliminacyjne, prowadzone zarówno w placówkach oświatowych gminy 

Łazy jak i otwarte przesłuchania eliminacyjne w MOK dla wszystkich pozostałych 

uczestników. W niedzielę 2 kwietnia odbędzie się koncert finałowy konkursu. 

05.03.2023 r.  

W sali konferencyjnej w budynku KTS w Łazach odbyło się podsumowujące 

spotkanie sportowców  w wieku senioralnym reprezentujących Uniwersytet 

Trzeciego Wieku w Łazach, którzy od 14 lat reprezentują Gminę Łazy                                      

w Międzynarodowej Olimpiadzie Uniwersytetów Trzeciego Wieku i Organizacji 

Senioralnych „Trzeci Wiek na Strat” oraz w Ogólnopolskiej Zimowej Senioriadzie                      

w Rabce Zdroju. Sportowcy podsumowali swoje osiągnięcia oraz opowiedzieli                       

o przygotowaniach do kolejnych zawodów. 

08.03.2023 r.  

W Urzędzie Miejskim w Zawierciu odbyło się spotkanie w sprawie wspólnej 

realizacji projektu OZE przez gminy Zawiercie, Sosnowiec, Łazy, Poręba, Irządze                      

i Szczekociny.  

 

09.03.2023 r.  

W oddziale dla dzieci i młodzieży Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Łazach 

odbył się finał XX edycji miejsko-gminnego konkursu czytelniczego „Wszystkie 

dzieci pięknie czytają” zorganizowanego we współpracy ze Szkoły Podstawowej                   

Nr 3 w Łazach. 

W konkursie wzięli udział trzecioklasiści wyłonieni w eliminacjach szkolnych                       

w szkołach podstawowych z terenu miasta i gminy Łazy.  

13.03.2023 r. 

Z okazji Dnia Sołtysa w budynku KTS wspólnie z Przewodniczącym RM Panem 

Dariuszem Tabas, Panią Sekretarz Iloną Pelon spotkałem się z naszymi Sołtysami. 

Spotkanie było okazją do złożenia życzeń oraz podziękowań za pracę na rzecz 

swoich sołectw. 



Spotkałem się z opiekunami i medalistami Jurajskiej Akademii Sportu, którzy 

odnieśli sukcesy podczas Pucharu Świata w Słowacji.  

21.03.2023 r. 

„Małe Talenty 2023”- na scenie MOKu pojawili się najmłodsi artyści z placówek 

przedszkolnych naszej gminy, którzy zaprezentowali swoje umiejętności zarówno                    

w sferze wokalnej jak i tanecznej. 

 

Dobiega końca kampania rocznych zebrań sprawozdawczych jednostek OSP z terenu 

naszej Gminy. Do dzisiaj odbyły się zebrania w OSP Chruszczobród, Niegowonice, 

Ciągowice Rokitno Szl. , Grabowa, Turza. 

Zamówienia publiczne  

Podpisano umowy na realizację zadania pn. „Zapobieganie kryzysowi wodnemu na 

terenie Gminy Łazy poprzez budowę i modernizację sieci wodociągowej”. 

 

Zadanie nr 1: Budowa i modernizacja 8 odcinków sieci wodociągowej na terenie 

Gminy Łazy w formule zaprojektuj i wybuduj. 

 

Zadanie nr 2 : Budowa i modernizacja odcinka sieci wodociągowej oraz odcinka 

sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Kolejowej i Mickiewicza w Łazach na podstawie 

dokumentacji projektowej. 

 

Podpisano umowy na realizację zadania pn. „Pełnienie obowiązków Inspektora 

Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją powyższych zadań”. 

 

Wybrano Wykonawcę na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej                         

ul. Bocznej w miejscowości Wysoka. Etap od ul. Kościuszki do ul. Dolnej”. 

 

Ogłoszono przetarg i dokonano otwarcia ofert na realizację zadania pn.:                      

„Bieżące utrzymanie dróg gminnych na terenie miasta i gminy Łazy w roku 2023”.  

 

Zarządzenia 

W okresie międzysesyjnym wydałem 15 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach. 

Świadczenia obywatelom Ukrainy 

Dotychczas, w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie numer PESEL został 

nadany 401 uchodźcom. 



 

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadanie związane z przyznawaniem i wypłacaniem 

świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie 

zakwaterowania  i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Do dnia 20.03.2023 r. Wpłynęło 

313  wniosków o wypłatę tego świadczenia na łączną kwotę 1.396.560 zł.  Wypłata 

świadczeń realizowana jest na bieżąco zgodnie z wpływającymi do tut. urzędu 

wnioskami. 

 

W dniu 7 marca 2023 r. odbyło się spotkanie na temat pomocy uchodźcom z Ukrainy 

po zmianach w ustawie dotyczących częściowego ponoszenia przez nich odpłatności 

za  utrzymanie. 

 

 

 

 


